

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	20.09.2022	
Tilsynstype	Basistilsyn	
CVR-nummer	66426114	
P-nummer	1002231074	
Virksomhed	Dalmatic TNV A/S	
Adresse	Lægårdsvej 9	
Postnummer og by	8520 Lystrup	
Telefon	70231666	
Mobil		
e-mail	mail@dalmatic.com	
Kontaktperson	Henrik Steffensen	
Branchekode	A54	Elektrotekniske virksomheder
Biaktiviteter		
Opstartsdato	10.02.1981	
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>		
Virksomheden	Henrik Steffensen	
Aarhus Kommune	Boris Schuleit	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	<p>Tilsynet gav ikke anledning til nogen håndhævelser af gældende miljølovgivning.</p> <p>Ved gennemgang af klimatiltag blev bl.a. virksomhedens belysning drøftet, idet virksomheden stadig har belysning med lysstofrør. Virksomheden har tidligere fået tilbud på udskiftning til LED-belysning, men har ikke fået gjort mere ved det. Med de p.t. høje elpriser vil tilbagebetalingstiden være ret kort. Virksomheden oplyste, at den vil arbejde videre med dette klimatiltag og at virksomheden forventer at udskifte til LED indenfor nær fremtid.</p> <p>Virksomheden har allerede indført en række andre klimatiltag, som er beskrevet i tilsynsrapportens afsnit om klimatiltag.</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der var ingen anmærkninger eller håndhævelser ved sidste tilsyn, som der skulle følges op på.
Egenkontrol	Der er ikke nogen gældende krav om, at virksomheden skal udføre egenkontroller.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke indført miljøledelse i form af ISO 14001, EMAS eller lignende.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Virksomheden er en elektronikvirksomhed, som er specialiseret i at fremstille automatik til dør- og portindustrien.</p> <p>Virksomheden foretager samling af komponenter ved lodning på printplader. Komponenter monteres ved håndlodning samt med en bølgeloddemaskine.</p>
------------------	---

	Dette forekommer dog i mindre omfang, da virksomheden får det meste produceres i udlandet.
Produktionsareal:	6.232 m ²

Planforhold

Planforhold	Virksomheden ligger i erhvervsområde 270504ER.
-------------	--

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Elektroniske komponenter, printplader, loddetin, flux m.m.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Væsentlige støjklider	Ventilationsanlæg. Ellers er der ingen særlige støjklider.
Vurdering af støj	Virksomheden vurderes ikke at give anledning til støjgener i omgivelserne.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er udsugning fra loddeborde og loddemaskine med afkast over tag. Loddetin er uden bly.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Ikke relevant. Virksomheden har ingen særlig emission af organiske opløsningsmidler.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der var ingen tegn på lugtgener rundt om virksomheden.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Egå Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Sanitært spildevand afledes til det offentlige kloaksystem. Der er ikke afledning af procesvand.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Virksomheden har ingen olie- og benzinudskillere ifm. spildevandsudledning.
Tømning / kontrol af udskillere	Ikke relevant.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Ikke relevant.
Tømning / kontrol af sandfang	Ikke relevant.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der fremkommer ikke farligt affald fra virksomhedens produktion. Udtjente lysstofrør fra belysning bortskaffes til IJ Recycling.
Øvrigt affald	Pap og pakkefyld genbruges mest muligt. Slagge fra bølgeledning: Meget små mængder, sælges til leverandør til omsmelting. Blandet brændbart: Bortskaffes til forbrænding via Marius Pedersen. Pap: Bortskaffes til genbrug via Marius Pedersen. Elektronikskrot: Bortskaffes til IJ Recycling.

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ikke olietanke i brug på virksomheden.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Rørføringer til olietanke	Ikke relevant.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Virksomheden opbevarer ikke flydende farligt affald.
Opbevaring af flydende råvarer	Flydende råvarer i form af flux opbevares indendørs på betongulv uden gulvafløb.
Påfyldningsplads for brændstof	Forefindes ikke.
Belægninger	Belægninger, hvor der kan forekomme spild af flydende kemikalier, vurderes at være i god stand, således at spild ikke kan trænge ned i jorden.
Jordforurening	Der blev ved tilsynet ikke observeret forhold, der kan have givet anledning til jordforurening.

KLIMA, ENERGI OG CO₂

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klimatiltag	<p><u>Virksomhedens produkter:</u></p> <p>Virksomheden er i forbindelse med sine egne produkter opmærksom på at reducere sin klimabelastning. Bl.a. arbejdes der i dag med switch mode strømforsyninger, hvilket medfører at produkterne udelukkende har et strømforbrug når det reelt skal bruges. Yderligere arbejdes der i produktsortimentet med intelligente løsninger, som yderligere kan reducere energiforbrug.</p> <p>Virksomheden produkter er i bedre kvalitet end mange konkurrerende produkter, som produceres billigt i Asien. Dette giver i sig selv et bedre klimaaftryk idet levealderen dermed forlænges.</p> <p><u>Interiør og maskiner:</u></p> <p>Virksomheden har siden sidste tilsyn udskiftet en gammel stempelkompressor til en ny skruekompressor, som er mindre energiforbrugende.</p> <p>Virksomheden har stadig belysning med lysstofrør, hvilket blev drøftet i forbindelse med tilsynet. Virksomheden har tidligere fået tilbud på udskiftning til LED-belysning og har ikke fået gjort mere ved det. Med de p.t. høje elpriser vil tilbagebetalingstiden være ret kort (forventeligt under et år). Virksomheden oplyste, at den forventer at udskifte til LED indenfor nær fremtid.</p>

	<p><u>Genbrug:</u> Virksomheden genbruger emballagepap til forsendelse af virksomhedens produkter.</p> <p>Virksomheden genbruger engangspaller til forsendelse og hvis pal-lerne har skader, så laves der simple reparationer, således at de lige-ledes kan genbruges.</p>
--	--

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Tilsynet er udført af:

Boris Schuleit
Kemiingeniør

tlf: 8940 4534
e-mail: bosc@aarhus.dk